firmatum. Nos autem omnem rei veritatem cognoscentes propter amorem dei et] [7] conve-
nerationem ipsius sancti loci seu fidelissimam eiusdem sedi praesulis devotionem placuit
celsitudinis [nostre serenitati, ut prefatum monasterium cum omnibus suis pertinentiis iam
dicte restitueremus sancti Petri Treuerensi ecclesie. …………….] [8] imperiales litteras fieri
censuimus, per quas sanccimus modisque omnibus confirmamus, ut sicut
……………………… [fuit idem confirmatum cenobium, ita nostris ac successorum] [9]
nostrorum temporibus ad utilitatem praefatae ecclesiae absque alicuius contradictione vel
repetitione seu qualibet refragatione [inviolabiliter per hanc nostram auctoritatem perseveret,
quatenus clerus et populus ibidem deo deserviens pro nobis, coniuge ac prole seu tocius imperii
a deo nobis collati stabilitate] [10] domini misericordiam attentius exorare delectet. Et si quis
contra hanc [confirmationem] nostram aliquid irrationabiliter [agere temptaverit aut a
predicta sancte Treuerensi ecclesia illud auferre conaverit, anathema sit. Et ut hec nostre
confirmationis atque concessionis auctoritas] [11] nostris et futuris temporibus inviolabilem
atque inconvulsam obtineat firmitatem, manu propria subter eam firmavimus at anuli nostri
inpres[sione adsignari iussimus.]
Signum (MF.) Hlotharii serenissimi augusti.
[Remigius] notarius advicem Agilmari [recognovi].
Data IIII kal. septbr. anno Christo propitio imperii domni Hlotharii pii imperatoris in Italia
XXIII et in Francia III, indictione IIII; actum Ma[rciaco villa sancti Salvatoris de Prumia;
in dei nomine feliciter amen.]

340 Die hier vorgenommenen Erg�nzungen folgen DKIII. 102, S. 166, das diese Urkunde
teilweise verwendete und dessem Verfasser wenigstens noch ein Teil der hier ausgefal-
lenen Stelle vorgelegen haben muß. In diesem Fall : Et ideo has nostras. – Auch der Editor
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wird. Er bestimme durch sie und best�tige in allem, daß, wie [durch die Ur-
kunden seiner Vorg�nger]341 dasselbe Kloster best�tigt worden sei, es so zu
seinen und seiner Nachfolger Zeiten unverletzlich bei der Nutznießung (ad
utilitatem) der genannten Kirche durch diesen seinen Beschluß verharre ohne
irgendjemandes Widerspruch, Klage oder irgendeine Anfechtung. Das gelte,
solange der Klerus und das Volk, das Gott ebendort eifrig diene, sich damit
besch�ftige, die Gunst des Herrn f�r Lothar, seine Gattin, seinen Nachkommen
und f�r die Stetigkeit seiner ganzen ihm von Gott �bertragenen Herrschaft
inbr�nstiger zu erflehen. – Es folgt die Poenformel. Von den erw�hnten vor-
gelegten Urkunden ist jedoch nur die Karls des Großen �berliefert, aber of-
fenbar inhaltlich nicht verwendet worden.